
SMLOUVA O SBĚRU A ODVOZU VYUŽITELNÝCH SLOŽEK 
VYTŘÍDĚNÝCH Z KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

Číslo smlouvy .../2020

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Město Vrchlabí
Sídlo: Zámek čp. 1,543 01 Vrchlabí 
IČ: 00278475
Bank. spojení: 27-1303702389/0800 
Zastoupené: Ing. Janem Sobotkou, starostou města 
dále jen objednatel

Zhotovitel:
Firma: Marius Pedersen a.s.
Sídlo: 500 09 Hradec Králové, Průběžná 1940/3 
IČ: 421 94 920
Zápis v obchodním rejstříku: KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 389 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové, č.ú. 17990143/0300 
Zastoupená: Ing. Pavlem Metlickým, na základě plné moci 
dále jen zhotovitel

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1 ) Předmětem této smlouvy je převzetí a odvoz využitelných složek vytříděných z komunálního 
odpadu specifikovaných v příloze této smlouvy, jejichž původcem je objednatel, a to jejich 
odložením do speciálních sběrných nádob ve vlastnictví objednatele či zhotovitele 
umístěných na stanovištích dle přílohy této smlouvy (dále jen „nádob“). Dále je předmětem 
smlouvy nájem nádob na jedlé oleje a tuky zajištěných zhotovitelem a spojených s 
prováděnou službou objednateli. Doba nájmu nádob je sjednána na dobu provádění služby.

2) Zhotovitel se zavazuje tento odpad převzít způsobem uvedeným v článku IV. smlouvy a 
objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu dohodnutou v této smlouvě.

3) Okamžikem převzetí je naložení odpadů z nádob na k tomu určený sběrný vůz.Tímto 
okamžikem zhotovitel přebírá veškeré povinnosti původce odpadu v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech v platném znění.

4) Nádoby na jedlé oleje a tuky, jenž jsou ve vlastnictví zhotovitele, umisťuje zhotovitel na 
sjednaná místa dle přílohy smlouvy na vlastní nebezpečí. Objednatel neodpovídá za škodu 
způsobenou na těchto nádobách třetí osobou.

III. MÍSTO PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

1) Smluvní strany se dohodly, že místem plnění předmětu smlouvy jsou stanoviště nádob 
uvedené v příloze této smlouvy.

2) Místem následného využití odpadů dle této smlouvy jsou odpovídající vlastní zařízení 
zhotovitele či zařízení smluvních partnerů zhotovitele.

IV. PŘEVZETÍ A KONTROLA ODPADU

1) Objednatel se zavazuje dodat zhotoviteli pouze odpad, dohodnutý v této smlouvě, zatříděný 
ve smyslu vyhlášky MŽP č. 381/2001 Sb., v platném znění. Odpad, který neodpovídá 
obsahu této smlouvy, není zhotovitel povinen převzít. V případě, že nádoba na složky 
komunálního odpadu dle této smlouvy bude obsahovat odpady jiného druhu, je zhotovitel 
povinen přivolat zástupce objednatele, se kterým bude další postup řešen na místě.

2) Smluvní strany se dohodly, že využitelné složky odpadu dle přílohy této smlouvy budou pro 
účel předání, respektive převzetí, umístěny pouze v nádobách.



3) Převzetí odpadu zhotovitelem bude realizováno v termínech dohodnutých v příloze této 
smlouvy.

4) Zhotovitel je oprávněn zajistit provádění plnění dle této smlouvy i jakoukoli třetí způsobilou 
osobou dle svého výběru, v takovém případě však zhotovitel odpovídá objednateli za jeho 
provádění tak, jako by plnil sám. Zhotovitel není, pokud to není výslovně sjednáno, vázán při 
plnění této smlouvy pokyny objednatele.

5) Vlastnické právo k odpadu dle této smlouvy přechází z objednatele na zhotovitele 
okamžikem jeho převzetí.

V. ÚČINNOST A UKONČENÍSMLOUVY,

1 ) Tato smlouva se uzavírá od 1 .června 2020 na dobu neurčitou.
2) Smlouva zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních stran
b) písemnou výpovědí objednatele, pokud zhotovitel přes písemné upozornění 

porušuje některou z povinností daných mu touto smlouvou nebo zákonem, smlouva 
v takovém případě zaniká dnem doručení této výpovědi zhotoviteli,

c) písemnou výpovědí objednatele bez udání důvodu s tří měsíční výpovědní dobou, 
která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po datu 
doručení výpovědi zhotoviteli.

VI. CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY

1 ) Cena plnění dle této smlouvy se sjednává:
a) ve výši 150,- Kč + DPH dle platných předpisů za jeden (1)výsyp nádoby na kov dle 

přílohy této smlouvy
b) ve výši 100,- Kč + DPH dle platných předpisů za nájem jedné (1) nádoby na jedlé 

oleje a tuky dle přílohy smlouvy / rok.
2) Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude fakturovat cenu plnění poměrně, vždy po 

uplynutí kalendářního čtvrtletí se splatností faktury do 14-ti dnů od doručení objednateli.

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, 
neplatnost či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvy jako 
celku ani jiných ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení 
oddělitelné od zbytku smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné či neúčinné 
ustanovení nahradit, bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv smluvní strany, novým 
platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat 
podstatě a smyslu původního ustanovení a které nebude současně stiženo vadou, která 
neplatnost či neúčinnost způsobila.

2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jeden.

3) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. Změna smlouvy jinou než písemnou formou se nepřipouští.

4) Obě strany prohlašují, že ve smyslu § 1794 odst. 2 občanského zákoníku souhlasí 
se sjednanou cenou za služby dle této smlouvy, a to bez ohledu na to, zda se by se byť i 
potenciálně mohlo jednat o cenu neúměrnou.

5) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uvedeným ve smlouvě, nejdříve však dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv.

6) Uzavření této smlouvy bylo schváleno na 22. schůzi Rady města Vrchlabí konané dne 
6.5.2020 (usnesení - bod č. ...)

7) Vztah mezi smluvními stranami se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména 
ustanoveními § 2201 a násl. a § 2586 a násl. občanského zákoníku.

8) Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnému zveřejnění v registru smluv, 
a to na základě ust. § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách



účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel.

9) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1.

Ve Vrchlabí dne: 
Za objednatele:

Ve Vrchlabí dne: 
Za zhotovitele:

Ing. Jan Sobotka 
starosta města

Ing. Pavel Metlický'' 
oblastní manažér *



Příloha č. 1 SMLOUVY O SBĚRU A ODVOZU VYUŽITELNÝCH SLOŽEK VYTŘÍDĚNÝCH 
Z KOMUNÁLNÍHO ODPADU č. .../2020

I. SPECIFIKACE VYTŘÍDĚNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO ODPADU

Označení nádoby Kód odpadu Název odpadu Popis odpadu
jedlé tuky a oleje 20 01 25 Jedlý olej a tuk PET lahve naplněné upotřebeným 

jedlým tukem a olejem
kovy 20 01 40 Kovy plechovky, konzervy, nápojové 

obaly, drobný šrot

POČET NÁDOB. JEJICH TYP A ČETNOST SVOZU

Objem nádoby Počet nádob Název odpadu Typ svozu Vlastnické
právo

1201 8 Jedlé tuky a oleje 1x za měsíc zhotovitel
15001 11 Kovy 1x za měsíc objednatel

II. STANOVIŠTĚ NÁDOB

Pro sběr kovů:
- Herlíkovice - otočka autobusu MHD
- Bucharova ul. - u bývalé Tesly
- Krkonošská ul. - u prodejny Autodíly Jiřička
- Vančurova ul.- u bývalého kina
- Parkoviště - u hřbitova
- Křižovatka ulic Komenského - Pražská
- Nerudova ul. - u dvanáctipatráku
- Vítězná ul. - u č.p. 1281
- Dukelská ul. - otáčka
- Ludvíka Svobody ul. - u č.p. 1073
- Dělnická - u motorestu

Pro sběr jedlých olejů a tuků:
- Parkoviště - u hřbitova
- Nerudova - u dvanáctipatráku
- Nerudova - u č.p. 1076
- Revoluční - u č.p. 1277
- Dukelská - otáčka
- Křižovatka Nerudova x Školní
- Výšina
- Dělnická - u motorestu
- Dělnická - Sběrný dvůr

Ve Vrchlabí dne: ■'/‘V - -5\ 'ZOZC Ve Vrchlabí dne:

Za objednatele Za zhoto1

___ DIČ: CZ00278475


